
1 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

 

 
 

USNESENÍ 

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.10.2010 

 

 

USNESENÍ RK/25/1162/2010   
Rada Královéhradeckého kraje 

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního 

programu Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, financováno z kapitoly 49 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1163/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního 

programu KPG 022010 příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního programu KPG 022010 o navýšení dotace 

na obnovu památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  Termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1164/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce dotace xxx na SVOBODA - dopravní a inţenýrské stavby a. s., IČ 28796578 v rámci 

programu KPG 022010 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16866&suggestion_id=15605&n_resolution=1162&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16867&suggestion_id=15588&n_resolution=1163&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16868&suggestion_id=15597&n_resolution=1164&n_sitting=25&year=2010


2 

 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1165/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč 

obci Malá Úpa na akci Kulturní léto a podzim v Malé Úpě v rámci dotačního programu CRG032010 

Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu, financováno z kapitoly 13  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1166/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci kapitoly 13, rozdělit finanční prostředky v celkovém objemu 30.000 Kč dle přílohy 

důvodové zprávy z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 

školství, oblast prevence rizikového chování, jako neinvestiční dotace právním subjektům, které 

nepřekročily 200.000 Kč dotace od Královéhradeckého kraje v roce 2010 na subjekt 

 2. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje  

o navýšení dotace na veřejně prospěšné projekty z oblasti prevence rizikového chování 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit rozeslání smluv a na základě jejich podepsání bezhotovostní převod finančních prostředků 

příjemcům finanční podpory schválených v bodě I. 

  termín: 20.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1167/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zásady poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje fyzickým 

nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje, vč. usnesení 

jednotlivých výborů a návrhů usnesení pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit materiál uvedený v bodě I. v návrhu tohoto usnesení  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál dle bodu I. tohoto usnesení, vč. doporučení Rady Královéhradeckého kraje  

dle bodu II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16869&suggestion_id=15582&n_resolution=1165&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16870&suggestion_id=15592&n_resolution=1166&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16871&suggestion_id=15590&n_resolution=1167&n_sitting=25&year=2010


3 

 

 

USNESENÍ RK/25/1168/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

doporučených výběrovou komisí k financování dle přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů doporučených 

výběrovou komisí k financování dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1169/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    statut výběrové komise zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr grantových 

projektů předloţených v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti 

podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 - Rovné příleţitosti dětí a ţáků, včetně dětí a ţáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat statut výběrové komise zprostředkujícího subjektu Královéhradeckého kraje pro výběr 

grantových projektů předloţených v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3. 

  termín: 01.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1170/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek  

část p.p.č. 2857/7 o výměře 209 m
2
 dle GP č. 1367-326/2006 označenou jako p.p.č. 2857/8 ostatní 

plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Dobruška 

(pod stavbou chodníku)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku městu Dobruška za předpokladu, ţe na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Dobruška 

Pozemek: (pod stavbou chodníku)  

část p.p.č. 2857/7 o výměře 209 m
2
 dle GP č. 1367-326/2006 označenou jako p.p.č. 2857/8 ostatní 

plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Dobruška 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16872&suggestion_id=15618&n_resolution=1168&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16873&suggestion_id=15593&n_resolution=1169&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16874&suggestion_id=15625&n_resolution=1170&n_sitting=25&year=2010


4 

 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 29.10.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemku  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1171/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek  

st.p.č. 195 zastavěná plocha a nádvoří-stavba LV 10001 v k.ú. a obci Bačalky (pod stavbou budovy)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku obci Bačalky za předpokladu, ţe na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Bačalky 

Pozemek: (pod stavbou budovy)  

st.p.č. 195 o výměře 15 m
2
  zastavěná plocha a nádvoří -stavba LV 10001 v k.ú. a obci Bačalky 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 29.10.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemku  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   Terín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1172/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Police nad Metují městu Police nad Metují 

Pozemky: 

- část p.p.č. 117 zahrada - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 odděleny a sloučeny 

do pozemků nově označených jako p.p.č. 1216, p.p.č.1048/47, p.p.č. 1228/5, p.p.č. 117 

- část p.p.č. 1048/8 ostatní plocha-silnice - části pozemku byly podle GP č. 375-

117/2008 odděleny  a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1048/50, p.p.č. 1048/8, 

p.p.č. 1219, p.p.č. 1228/6, p.p.č. 1048/9, p.p.č. 1212/1 

- část p.p.č. 1064/1 ostatní plocha-silnice - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 odděleny  

a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1184/13, p.p.č. 1228/1, p.p.č. 1064/3, p.p.č. 

1064/1, p.p.č. 1064/9, p.p.č. 1048/50, p.p.č. 1219, p.p.č. 1228/6, p.p.č. 1048/9 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16875&suggestion_id=15626&n_resolution=1171&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16876&suggestion_id=15609&n_resolution=1172&n_sitting=25&year=2010


5 

 

 

- část p.p.č. 1064/2 ostatní plocha-silnice - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 odděleny  

a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1205, p.p.č. 1064/2, p.p.č. 1064/9  

- část p.p.č. 1079/1 ostatní plocha-silnice - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 odděleny 

a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1050/4, p.p.č. 1079/40, p.p.č. 1079/42, p.p.č. 

1079/43, p.p.č. 14/1, p.p.č. 14/2, p.p.č. 1228/2, p.p.č. 1050/3, p.p.č. 1050/33, p.p.č. 1050/35, p.p.č. 

1050/13, p.p.č. 1048/11, p.p.č. 1229/5 

- část p.p.č. 1109/1 ostatní plocha-silnice - část pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 oddělena  

a sloučena do pozemku nově označeného jako p.p.č. 1193 

- celý p.p.č. 1193 ostatní plocha-ostatní komunikace - byl podle GP č. 375-117/2008 po sloučení 

nově označen jako p.p.č. 1193 

- část p.p.č. 1205 ostatní plocha-jiná plocha - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 

odděleny a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1185, p.p.č. 1205, p.p.č. 1064/9 

- část p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 

odděleny a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1198/6, p.p.č. 1207, p.p.č. 1208/1,  

p.p.č. 1216, p.p.č. 1228/5 

- část p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha - části pozemku byly podle GP č. 375-117/2008 

odděleny a sloučeny do pozemků nově označených jako p.p.č. 1219, p.p.č. 1048/21   

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s darováním pozemků v k.ú. a obci Police nad Metují městu Police nad Metují 

za předpokladu, ţe na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 

Pozemky: 

  a) část pozemku p.p.č. 1064/1 ostatní plocha-silnice o výměře 2525 m
2
 byla odměřena podle 

GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 

1184/13 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1228/1 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 

1064/3 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1064/1 ostatní plocha-ostatní komunikace  

a p.p.č. 1064/9 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  b) část p.p.č. 1205 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 198 m
2 

byla odměřena podle GP 

č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 

1185 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1205 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1064/9 ostatní plocha-

ostatní komunikace  

  c) část p.p.č. 1064/2 ostatní plocha-silnice o výměře 699 m
2 

byla odměřena podle GP  

č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 1064/2 

ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1205 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1064/9 ostatní 

plocha-ostatní komunikace  

  d) část pozemku p.p.č. 1079/1 ostatní plocha-silnice o výměře 709 m
2 

byla podle GP  

č. 375-117/2008 odměřena a její části sloučeny do pozemků města nově označených 

jako p.p.č. 1050/4 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1079/40 ostatní plocha-ostatní 

dopravní plocha a p.p.č. 1079/42 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1079/43 ostatní 

plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 14/1 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 14/2 zahrada a p.p.č. 

1228/2 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1050/3 ostatní plocha-ostatní komunikace  

a p.p.č. 1050/33 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1050/35 ostatní plocha-zeleň  

a p.p.č. 1050/13 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1048/11 ostatní plocha-ostatní 

komunikace a p.p.č. 1229/5 ostatní plocha-ostatní komunikace  

  e) část pozemku p.p.č. 1048/8 ostatní plocha-silnice o výměře 422 m
2 

byla podle GP  

č. 375-117/2008 odměřena a její části sloučeny do pozemků města nově označených 

jako p.p.č. 1048/50 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha 

a p.p.č. 1228/6 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1048/9 ostatní plocha-ostatní 

komunikace a p.p.č. 1212/1 ostatní plocha-zeleň 

  f) část pozemku p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 52 m
2 

byla podle GP  

č. 375-117/2008 odměřena a její části sloučeny do pozemků města nově označených 

jako p.p.č. 1198/6 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1207 ostatní plocha-jiná plocha  

 



6 

 

 

a p.p.č. 1208/1 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 

1228/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  g) část pozemku p.p.č. 117 zahrada  o výměře 37 m
2 
byla podle GP č. 375-117/2008 odměřena 

a její části po změně druhu pozemku budou sloučeny do pozemků města nově označených 

jako p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1048/47 vodní plocha-tok přirozený  

a p.p.č. 1228/5 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 117 ostatní plocha-jiná plocha 

  h) část pozemku p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 268 m
2 

byly podle GP 

č. 375-117/2008 odměřena a její části sloučeny do pozemků města nově označených 

jako p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1048/21 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  i) celý pozemek p.p.č. 1193 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 228 m
2 

byl podle 

GP č. 375-117/2008 sloučen do pozemku města označeného jako p.p.č. 1193 ostatní plocha-

ostatní komunikace 

  j) část pozemku p.p.č. 1109/1 ostatní plocha-silnice o výměře 18 m
2 

byla podle GP č. 375-

117/2008 odměřena a sloučena do pozemku města nově označeného jako p.p.č. 1193 ostatní 

plocha-ostatní komunikace 

  k) Výměra darovaných pozemků Královéhradeckého kraje celkem 5156 m
2
  

Náklady spojené s převodem pozemků: 

poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný, který zajistí podání návrhu 

na vklad darovací smlouvy do KN 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   trmín: 15.10.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 

usnesení 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1173/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Volanice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Volanice 

p.p.č. 526/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 526/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 526/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/12 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/13 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 568/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 568/5 ostatní plocha - jiná plocha 

p.p.č. 568/6 ostatní plocha - jiná plocha 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16877&suggestion_id=15595&n_resolution=1173&n_sitting=25&year=2010


7 

 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, ţe na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Volanice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 5790 m
2
 

p.p.č. 526/5 o výměře 775 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 526/6 o výměře 313 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 526/7 o výměře 2 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/10 o výměře 73 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/11 o výměře 6 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/12 o výměře 605 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/13 o výměře 1340 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/14 o výměře 890 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/15 o výměře 980 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/16 o výměře 61 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 559/17 o výměře 350 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 568/4 o výměře 288 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 568/5 o výměře 102 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p.p.č. 568/6 o výměře 5 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. a obci Volanice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Volanice dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.10.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1174/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: město Náchod 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/014 20 - celková výměra 2926 m
2
 

část p.p.č. 240/1 ostatní plocha - silnice, která bude dle GP č. 169-197/2009 a dle GP  

č. 170-254/2009 o celkové výměře 2926 m
2
 

v k.ú. Braţec a obci Náchod 

Věcné břemeno: na p.p.č. 240/1 vázne věcné břemeno spočívající ve zřízení, provozu, údrţby  

a oprav podzemního vedení, nadzemního vedení včetně opěrných bodů veřejné telekomunikační 

sítě pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a. s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 

140 22 Praha 4, IČO: 601 93 336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 

23.09.2004 - na dobu neurčitou, úplatná 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16878&suggestion_id=15603&n_resolution=1174&n_sitting=25&year=2010


8 

 

 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1175/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Volanice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/280 36 - výměra celkem 155 m
2
 

p.p.č. 98/26 o výměře 31 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 516/4 o výměře  9 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 516/5 o výměře 17 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 519/8 o výměře 62 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 578/5 o výměře 36 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Volanice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1176/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

pozemky: 

p. p. č. 499 o výměře 3852 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor  

p. p. č. 533 o výměře 4528 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor 

p. p. č. 535 o výměře 7383 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor 

vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16879&suggestion_id=15602&n_resolution=1175&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16880&suggestion_id=15629&n_resolution=1176&n_sitting=25&year=2010


9 

 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí v poptávkovém řízení 

pozemků: 

p. p. č. 499 o výměře 3852 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor  

p. p. č. 533 o výměře 4528 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor 

p. p. č. 535 o výměře 7383 m
2 
ostatní plocha - dobývací prostor 

vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 

Celková výměra pozemků: 15 763 m
2 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřením majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

Cena nemovitostí: 100.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

 1. zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 25.10.2010  
  

 

 2. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 10.11.2010  
  

 

 3. předloţit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle bodu II. tohoto 

usnesení Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1177/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitosti č.p. 428 na st. p. č 2324 a st.p.č 2324 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 

společnosti Elitex reality, s. r. o., Moravská Ostrava, 30. dubna 635/35, 702 00 za cenu 590.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání návrh na prodej nemovitého majetku v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

dle bodu I. tohoto usnesení 

 Termín: 08.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1178/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s návrhem města Police nad Metují na změnu znění smlouvy o spolupráci při zajištění a realizaci 

výstavby "Přeloţky silnice II/303 v Polici nad Metují", uzavřené na základě usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/13/248/2002 ze dne 19.09.2002 mezi městem Police 

nad Metují a Královéhradeckým krajem dne 02.10.2002, v článku V., ve kterém se po změně 

neuplatňuje povinnost Královéhradeckého kraje vykoupit od města Police nad Metují pozemky 

za cenu navýšenou o inflační koeficient, nýbrţ pouze za cenu 70 Kč/m
2 
pozemku  vykoupeného 

městem Police nad Metují pod přeloţkou silnice II/303 v Polici nad Metují podle znaleckého 

posudku   

 2. s výkupem pozemků pod přeloţkou silnice II/303 v Polici nad Metují 

Kupující: Královéhradecký kraj 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16881&suggestion_id=15616&n_resolution=1177&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16882&suggestion_id=15587&n_resolution=1178&n_sitting=25&year=2010


10 

 

 

Prodávající: město Police nad Metují 

Pozemky: v k.ú. a obci Police nad Metují 

  a) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1683 m
2
  

a část pozemku p.p.č. 83/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 82 m
2
 

a část pozemku p.p.č. 83/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 75 m
2
 

a část pozemku p.p.č. 1165 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 8m
2
 

a část pozemku p.p.č. 1183 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 55 m
2
 

a část pozemku p.p.č. 1184/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 8 m
2
 

a část pozemku p.p.č. 1213 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 44 m
2
 

a část pozemku p.p.č. 1214 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 43 m
2
  

byly odměřeny a sloučeny dle GP č. 375-117/2008 s částí pozemku p.p.č. 1064/1 ostatní 

plocha-silnice a částí pozemku p.p.č. 1064/2 ostatní plocha-silnice  a částí pozemku p.p.č. 

1205 ostatní plocha-jiná plocha a nově označeny jako p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-silnice 

  b) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 35 m
2 
byla odměřena GP 

č. 375-117/2008 a nově označena jako p.p.č. 1184/8 ostatní plocha-ostatní komunikace  

  c) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 8 m
2 
byla odměřena a 

označena nově GP č. 375-117/2008 jako p.p.č. 1184/9 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  d) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 53 m
2 
byla odměřena  

a nově označena GP č. 375-117/2008 jako p.p.č. 1184/10 ostatní plocha-zeleň 

  e) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 26 m
2
 byla odměřena  

a  sloučena podle GP č. 375-117/2008 s částí pozemku p.p.č. 1205 ostatní plocha-jiná plocha 

a nově označena jako p.p.č. 1184/11 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  f) část pozemku p.p.č. 1184/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 11 m
2 
byla odměřena  

a dle GP č. 375-117/2008 nově označena jako p.p.č. 1184/12 ostatní plocha-ostatní 

komunikace 

  g) část pozemku p.p.č. 1050/12 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 50 m
2
 

   - a část pozemku p.p.č. 1050/13 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 6 m
2
  

   - část pozemku p.p.č. 1198/6 ostatní plocha-silnice o výměře 3 m
2 
 

   - a celý pozemek p.p.č. 1200/22 ostatní plocha-silnice o výměře 69 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1207 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 270 m
2  

byly odměřeny a sloučeny s částí pozemku p.p.č. 1079/1 ostatní plocha silnice  

a nově označeny dle GP č. 375-117/2008 jako p.p.č. 1079/1 ostatní plocha-silnice 

  h) část pozemku p.p.č. 1050/12 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 10 m
2 

a část pozemku p.p.č. 1207 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 23 m
2 
 

byly odměřeny a sloučeny a dle GP č. 375-117/2008  nově označeny jako p.p.č. 1050/36 

ostatní plocha-ostatní komunikace   

  i) část pozemku p.p.č. 1050/12 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 668 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 115 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 115 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1048/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 237 m
2
 

   - a část pozemku p.p.č. 1048/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 148 m
2 
  

   - a část pozemku p.p.č. 1049/1 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 209 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1049/3 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 9 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1049/4 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 42 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1050/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 78 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1200/25 ostatní plocha-silnice o výměře 41 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1206 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 141 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1207 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 319 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1208 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 161 m
2 
 



11 

 

 

   - a část pozemku p.p.č. 1210 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 166 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1215 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 107 m
2 
 

   - byly odměřeny a sloučeny dle GP č. 375-117/2008 s částí pozemku p.p.č. 117 zahrada  

a s částí pozemku p.p.č. 1079/1 ostatní plocha-silnice a s částí pozemku p.p.č. 1216 

ostatní plocha-jiná plocha a nově označena jako p.p.č. 1232/1 ostatní plocha-silnice 

  j) část pozemku p.p.č. 1048/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 18  m
2 
byla 

odměřena a dle GP č. 375-117/2008 nově označena jako p.p.č. 1048/49 ostatní plocha-ostatní 

komunikace 

  k) část pozemku p.p.č. 1048/21 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 17 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1048/22 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 3 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č.1048/24 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 77 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1217 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 11 m
2
 

   - byly odměřeny a sloučeny dle GP č. 375-117/2008 s částí pozemku p.p.č. 1048/8 ostatní 

plocha-silnice a s částí pozemku p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha a nově označeny 

jako p.p.č. 1048/8 ostatní plocha-silnice 

  l) část pozemku p.p.č. 1217 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 95 m
2 

a
 
část pozemku p.p.č. 1212 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 5 m

2
  

byly odměřeny a sloučeny dle GP č. 375-117/2008 a nově označeny jako p.p.č. 1217/1 ostatní 

plocha-zeleň  

  m) část pozemku p.p.č. 1217 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 18 m
2
  byla odměřena a dle 

GP č. 375-117/2008 nově označena jako p.p.č. 1217/2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

  n) část pozemku p.p.č. 1212 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 6 m
2 
 

a část pozemku p.p.č. 1218 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 2 m
2  

byly odměřeny a dle GP č. 375-117/2008 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1212/2 ostatní 

plocha-ostatní komunikace 

  o) část pozemku p.p.č. 1218 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 200 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1212 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 214 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1217 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 456 m
2 
  

   - a část pozemku p.p.č. 261/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 22 m
2 
 

   - a část pozemku p.p.č. 1048/21 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 54 m
2 
 

   - byly odměřeny a sloučeny podle GP č. 375-117/2008 s částí pozemku p.p.č. 1219 ostatní 

plocha-jiná plocha a s částí pozemku p.p.č. 1048/8 ostatní plocha-silnice a označeny nově 

jako p.p.č. 1232/2 ostatní plocha-silnice 

  p) část pozemku p.p.č. 255/3 lesní pozemek o výměře 21 m
2 
 

byla odměřena dle GP č. 375-117/2008  a sloučena s pozemkem p.p.č. 1109/19 ostatní 

plocha-silnice o výměře 368 m
2 
a nově označena jako p.p.č. 1109/19 lesní pozemek (kultura 

lesní pozemek bude změněna na základě rozhodnutí odboru ţivotního prostřední Městského 

úřadu Náchod, ţe pozemek p.p.č. 255/3 není lesním pozemkem, ale je okrajem komunikace) 

  q) pozemek p.p.č. 1109/18 ostatní plocha-silnice o výměře 2m
2
 

  r) Výměra pozemků města Police nad Metují celkem:  6592 m
2 
 

Kupní cena celkem:  461.440 Kč  (tj. 70 Kč/m
2
) 

bude uhrazena z kapitoly 12-správa majetku kraje 

Náklady spojené s kupní smlouvou: 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, vklad do katastru 

nemovitostí zajistí prodávající 

 

 



12 

 

 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,   

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 04.11.21  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1179/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem obchodní společnosti Pronájem a vyuţití nemovitostí  Praha, spol. s r. o. na směnu 

nemovitostí 

v k.ú. Kukleny a v k.ú. Plotiště nad Labem, obě obec Hradec Králové  ze dne 01.09.2010,  

a to z důvodu, ţe pozemek p.p.č. 670/13 v k.ú. Plotiště nad Labem, nabízený ke směně obchodní 

společností Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o., je pro Královéhradecký kraj 

nepotřebný 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k.ú. Kukleny a v k.ú. Plotiště nad Labem, obě v obci 

Hradec Králové,  obchodní společnosti Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o. 

Pozemky:  

- st.p.č. 2656/1 zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stavba ve vlastnictví obchodní společnosti 

Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o.) 

- p.p.č. 2008/2 ostatní plocha-manipulační plocha 

- p.p.č. 2008/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 2008/5 ostatní plocha-manipulační plocha 

vše v k.ú. Kukleny, obec Hradec Králové 

- p.p.č. 1507/10 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/11 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/79 ostatní plocha-jiná plocha 

vše v k.ú. Plotiště nad Labem, obec Hradec Králové 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků v k.ú. Kukleny a v k.ú. Plotiště nad Labem, obě obec Hradec Králové, 

obchodní společnosti Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o. za cenu obvyklou 

dle znaleckého posudku za předpokladu, ţe na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná 

nabídka 

Prodávající: 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o. 

Pozemky: 

- st.p.č. 2656/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 411 m
2 
(na pozemku stavba ve vlastnictví 

obchodní společnosti Pronájem a vyuţití nemovitostí Praha, spol. s r. o.) 

- p.p.č. 2008/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 218 m
2 
 

- p.p.č. 2008/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 29 m
2 
 

- p.p.č. 2008/5 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 8 m
2 
 

vše v k.ú. Kukleny, obec Hradec Králové 

- p.p.č. 1507/10 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 262 m
2 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16883&suggestion_id=15583&n_resolution=1179&n_sitting=25&year=2010


13 

 

 

- p.p.č. 1507/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 31 m
2 
 

- p.p.č. 1507/79 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 84 m
2 
 

vše v k.ú. Plotiště nad Labem, obec Hradec Králové 

Výměra pozemků Královéhradeckého kraje celkem 1043 m
2 
 

Cena pozemků: 1.730.390 Kč 

 

Náklady spojené s převodem pozemků: 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (daň bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 15.10.2010 
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na prodej pozemků dle bodu III. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1180/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou uţívání a stavebními 

úpravami v části budovy č. p. 1523 na st. p. č. 1924/3 v k. ú. Praţské Předměstí a obec Hradec 

Králové, zřízení "Prodejny pečiva" v objektu školy v Hradci Králové, ul. V Lipkách 

Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola sluţeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 

Investor stavby: Kontis a. s. Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.11.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/25/1181/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou uţívání prostor  

z původně bytových na nebytové (pracoviště speciálně pedagogického centra) v objektu Střední školy, 

Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, ul. Štefánikova,  budově č. p. 549 na st. p. č. 1086 

v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.11.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16884&suggestion_id=15631&n_resolution=1180&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16885&suggestion_id=15632&n_resolution=1181&n_sitting=25&year=2010


14 

 

 

USNESENÍ RK/25/1182/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k umístění a instalaci 

technologického zařízení na budově bez čp/če na st. p. č. 4139 v k. ú. a obci Trutnov, a to  2 kusů 

antén na stávající ocelové nosiče, 1 MW spoj na stávající ocelové nosiče a  kabelové propojení 

společnosti T - Mobile Czech Republic, a. s. 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 

Ţadatel: RADIOPROJEKT s. r. o., Černohorská 330, 542 25 Janské Lázně  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1183/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k umístění stavby nové 

jednosloupové betonové transformační stanice 35/0,4 kV, 400 kVA  včetně přípojky vn. na pozemku 

p. č. 1009/6 v k. ú. a obec Hostinné 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Odborné učiliště,  Hostinné, Mládeţnická 329 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1184/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Ţádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeţí čp. 682  Mgr. Roberta 

Nováka ze dne 17.09.2010 o stanovení nájemného ze sluţebního bytu zahraničního lektora xxx na 

rok 2011 

 2. Ţádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeţí čp. 682 Mgr. Roberta 

Nováka ze dne 17.09.2010 o stanovení nájemného ze sluţebního bytu školníka xxx 

na rok 2011  

 3. Ţádost ředitelky Střední školy a Základní školy Nové Město nad Metují, Husovo nám. čp. 1218 

PaedDr. Olgy Taláškové ze dne 08.09.2010 o stanovení nájemného ze sluţebního bytu školníka 

xxx pro rok 2010 

 4. Ţádost xxx o sníţení výše nájemnéhona rok 2011 ze sluţebního bytu 

 5. Ţádost zástupkyně ředitele Gymnázia Boţeny Němcové Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

Mgr. Ivety Jalůvkové ze dne 29.09.2010 o přiznání slevy  nájemného na rok 2011 u  zahraniční 

lektorky xxx 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16886&suggestion_id=15622&n_resolution=1182&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16887&suggestion_id=15630&n_resolution=1183&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16888&suggestion_id=15541&n_resolution=1184&n_sitting=25&year=2010


15 

 

 

 6. Ţádost zástupkyně ředitele Gymnázia Boţeny Němcové Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

Mgr. Ivety Jalůvkové ze dne 29.09.2010 o přiznání slevy nájemného pro rok 2011 u p. xxx 

 7. Ţádost ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové, 

17. listopadu 1212 Mgr. Václava Kosiny ze dne 05.10.2010 o sníţení nájemného  

na rok 2011 sluţebního bytu p. xxx 

 8. Ţádost ředitele Odborného učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212, PaeDr. Libora Mojţíše 

ze dne 21.09.2010 o sníţení nájemného na rok 2011 sluţebního bytu p. xxx. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 2. Sníţení nájemného pro rok 2011 školníka p. xxx na základě podané ţádosti dne 17.09.2010. 

 3. Sníţení nájemného pro rok 2010 školníka p. xxx na základě podané ţádosti ze dne 08.09.2010. 

 4. Sníţení nájemného pro rok 2011 školnice p. xxx na základě podaných ţádostí. 

 7. Sníţení nájemného pro rok 2011 školníka p. xxx na základě podané ţádosti ze dne 05.10.2010. 

 8. Sníţení nájemného pro rok 2011 sluţebního bytu školníka xxx na základě podané ţádosti ze dne 

21.09.2010. 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Sníţení nájemného pro rok 2011 zahraničního lektora xxx na základě podané ţádosti ze dne 

17.09.2010. 

 5. Sníţení nájemného pro rok 2011 zahraniční lektorky xxx na základě podané ţádostí ze dne 

29.09.2010. 

 6. Sníţení nájemného pro rok 2011 u p. xxx na základě podané ţádosti ze dne 29.09.2010. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

Informovat ţadatele o přijatém usnesení 

termín: 31.10.2010 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1185/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o havarijním stavu svahu nad garáţemi v ulici Na Strţi, který se nachází na p. p. č. 

1175/1 v k.  ú. a obci Náchod, který je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní 

nemocnice Náchod a. s. 

 2. informaci o zpracovaném geotechnickém posudku Ing. Jana  Chaloupského ke stabilizaci 

havarijního stavu svahu na p. p. č. 1175/1 v k. ú. a obci Náchod s rozpočtovými náklady  

na I. variantu 2.091.571 Kč a II. variantu 3.193.784 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat s městem Náchod o moţnostech odstranění havarijního stavu svahu  

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1186/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 2 ke kupní smlouvě uzavřené dne 31.05.2007 mezi Královéhradeckým krajem 

a SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na prodej movitých věci, ve znění jejího dodatku č. 1  

ze dne 16.05.2008, kterým se mění splátkový kalendář dle přílohy 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16889&suggestion_id=15633&n_resolution=1185&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16890&suggestion_id=15617&n_resolution=1186&n_sitting=25&year=2010


16 

 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1187/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 16/2010 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 04.11.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1188/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na vymezení zón ochrany KRNAP 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1189/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

dotací pro r. 2010 do závazných ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky  

č. 1-3 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém 

opatření 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1190/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s. r. o., se sídlem v Hradci Králové, 

Nerudova 1180 o prodlouţení termínu splatnosti bezúročné půjčky ve výši 950 tis. Kč. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odklad splatnosti  bezúročné půjčky ţadateli ve výši 

950 tis. Kč do 15.12.2011. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16891&suggestion_id=15619&n_resolution=1187&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16892&suggestion_id=15624&n_resolution=1188&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16893&suggestion_id=15596&n_resolution=1189&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16894&suggestion_id=15600&n_resolution=1190&n_sitting=25&year=2010


17 

 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1191/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění vratky předfinancování ve výši 252.769,20 Kč z rozpočtu odboru grantů a dotací (kapitola 

13) ze střediska org. 9999 určeného na předfinancování a kofinancování projektů na předfinancování  

a kofinancování projektu Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE a jejich převod 

na bankovní účet pro projekt 43-4552100227/0100 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

převést finanční prostředky dle čl. I na bankovní účet pro projekt 

   termín: 23.10.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 15.02.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1192/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola gastronomie a sluţeb, Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2 na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení 

truhlářských dílen Střední školy gastronomie a sluţeb Nová Paka v maximální výši 812.476 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 

na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Zateplení truhlářských dílen 

Střední školy gastronomie a sluţeb Nová Paka ve výši 812.476 Kč a jejich převod na bankovní 

účet pro projekt 161207221/0300 (účet organizace) 

 3. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje - Střední škola gastronomie a sluţeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

na financování nezpůsobilých výdajů projektu Zateplení truhlářských dílen Střední školy 

gastronomie a sluţeb Nová Paka v maximální výši 436.388 Kč 

 4. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a. s. na financování nezpůsobilých 

nákladů pro projekt Zateplení truhlářských dílen Střední školy gastronomie a sluţeb Nová Paka 

ve výši 436.388 Kč a jejich převod na bankovní účet pro projekt 161207221/0300 (účet 

organizace) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu  

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola gastronomie a sluţeb, 

Nová Paka, Masarykovo nám. 2 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

    termín: 22.10.2010  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16895&suggestion_id=15642&n_resolution=1191&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16896&suggestion_id=15621&n_resolution=1192&n_sitting=25&year=2010


18 

 

 

  b) podepsat smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje - Střední škola gastronomie a sluţeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 

2 dle č. I, bodu 3. přijatého usnesení 

    termín: 22.10.2010  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

převést finanční prostředky dle čl. I, bodu 2 a 4 na bankovní účet pro projekt 

   termín: 30.10.2010  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle 

čl. I, bod 1. přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 28.02.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1193/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení osvědčujícího souhlasu zřizovatele pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou 

školu, Jičín, Pod Koţeluhy 100 k přípravě a realizaci projektu v rámci regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem 

se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, 

rozvoj inovačních aktivit v regionu za podmínky, ţe finanční spoluúčast bude plně hrazena  

z rozpočtu školy. 

 2. pořízení investičního majetku uvedeného v důvodové zprávě z projektu uvedeného v I.1 

do vlastnictví příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele dle bodu I.1 

   termín: 30.10.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.10.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1194/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci, ţe řídící orgán Operačního programu Ţivotní prostředí schválil přidělení dotace  

na tyto projekty z oblasti školství podané do 16. výzvy: 

  a) Výměna oken a zateplení domova mládeţe Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 

zdravotnické školy Hradec Králové 

  b) Výměna oken a zateplení budov v areálu odborného učiliště a Praktické školy Hořice 

  c) Zateplení obvodového pláště a střešních konstrukcí objektu Gymnázia (Rychnov 

nad Kněţnou) 

  d) Realizace úspor energie - zateplení budov školy (Střední škola technická a řemeslná Nový 

Bydţov) 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16897&suggestion_id=15599&n_resolution=1193&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16899&suggestion_id=15620&n_resolution=1194&n_sitting=25&year=2010


19 

 

 

  e) Výměna oken a zateplení objektu č. p. 1377 (Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Nové Město nad Metují) 

 2. financování nákladů projektů dle bodu I.1 bude zajištěno z vratky předfinancování, z úvěru České 

spořitelny a. s. určeného na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých nákladů  

u vybraných projektů v roce 2010 a z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci projektů dle bodu I.1. 

 2. uvolnění 1.750.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu a nezpůsobilé náklady z rozpočtu kapitoly 13, 

na administraci projektů dle bodu I.1 na období 2010 - 2012 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci administrací projektů dle bodu I.1 

  termín: 31.12.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDR. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1195/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    optimalizační návrhy týkající se všeobecného vzdělávání ve středních školách zřizovaných 

Královéhradeckým krajem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011: 

  a) Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium 

(6ti leté - denní forma vzdělávání) z 396 na 234 a v 1. ročníku z 66 na 34 ţáků 

  b) Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414  

zápis oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (4 leté - denní forma vzdělávání)  

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  c) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  d) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydţov, Dr. M. Tyrše 112 

zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  e) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koţeluhy 100 

zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  f) Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Luţická 423  
zápis oboru vzdělání 78-42-M/003 Pedagogické lyceum (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  g) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873 

zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (denní forma vzdělávání) 

jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16900&suggestion_id=15493&n_resolution=1195&n_sitting=25&year=2010


20 

 

 

  h) Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium 

(8 leté - denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 60 na 34 

  i) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium 

(8 leté - denní forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 70 na 34 

  j) Obchodní akademie a Jazyková škola s právním státní jazykové zkoušky, Hradec 

Králové, V Lipkách 692 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/02 Ekonomické 

lyceum (denní forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 77 na 34 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2014:  

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové,  

V Lipkách 692  
sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/02 Ekonomické 

lyceum (denní forma vzdělávání) z 306 na 136  

 3. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2018: 

  a) Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium 

(8 leté - denní forma vzdělávání) ze 472 na 272 

  b) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

sníţení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium 

(8 leté - denní forma vzdělávání) z 560 na 272  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit ţádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení Ministerstvu školství, 

mládeţe a tělovýchovy a odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

dle části II. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1196/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předloţený analytický materiál týkající se středního odborného vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

předloţit konkrétní optimalizační návrhy v oblasti středního odborného vzdělávání  

v Královéhradeckém kraji v souladu se závěrem uvedeným v materiálu dle části I. tohoto usnesení 

  termín: 08.12.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/25/1197/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    optimalizační návrhy týkající se ekonomických oborů ve středních školách zřizovaných 

Královéhradeckým krajem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011: 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16901&suggestion_id=15536&n_resolution=1196&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16902&suggestion_id=15540&n_resolution=1197&n_sitting=25&year=2010


21 

 

 

 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

zápis oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání)  

jako obor dobíhající 

 2. Střední škola sluţeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 zápis oboru vzdělání 

dle RVP 66-41-L/01 Obchodník (denní forma vzdělávání) jako obor dobíhající 

 3. Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 

zápis oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání)  

v rejstříku škol a školských zařízení jako obor dobíhající 

 4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

  a) zápis oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) 

jako obor dobíhající 

  b) zápis oboru vzdělání dle RVP 66-41-L/01 Obchodník (denní forma vzdělávání) jako obor 

dobíhající 

 5. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

zápis oboru vzdělání 72-41-M/002 Metody a technika informační práce (denní forma vzdělávání) 

jako obor dobíhající 

 6. Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919  

zápis oboru vzdělání dle RVP 66-41-L/01 Obchodník (denní forma vzdělávání) jako obor 

dobíhající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit ţádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení Ministerstvu školství, 

mládeţe a tělovýchovy dle části II. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1198/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem o obor vzdělání dle RVP  

36-64-E/01 Tesařské práce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit realizaci přijatého opatření a informovat dotčenou střední školu o rozšíření podpory 

středního vzdělání s výučním listem  

  termín: 29.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1199/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyzvat uchazečku Mgr. Helenu Kudelovou k doplnění přihlášky pro konkurzní řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují o chybějící doklady dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, předsedovi konkurzní komise, 

písemně vyzvat uchazečku Mgr. Helenu Kudelovou k doplnění přihlášky pro konkurzní řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16903&suggestion_id=15641&n_resolution=1198&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16904&suggestion_id=15640&n_resolution=1199&n_sitting=25&year=2010


22 

 

 

a společného stravování, Teplice nad Metují o chybějící doklady 

  termín: 27.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1200/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Obchodní akademie, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, s. r. o. 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 Obchodní akademie, 

Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o., 

Hradec Králové  

 1. zápis oboru vzdělání dle RVP 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (denní forma 

vzdělávání s nejvyšším povoleným počtem 260 ţáků a v 1. ročníku 60 ţáků) 

 2. zápis oboru vzdělání dle RVP 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (dálková forma 

vzdělávání s nejvyšším povoleným počtem 260 ţáků a v 1. ročníku 60 ţáků) 

 3. zápis oboru vzdělání dle RVP 65-42-M/02 Cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1201/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Muzea východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeţí 465, 500 01 Hradec Králové  

o souhlas s prodejem přebytečného majetku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej 7 ks trezorů a 1 ks laboratorní sušárny za cenu 100 Kč/1 ks s podmínkou, ţe kupující 

zajistí na své náklady odvoz majetku z místa jeho stávajícího uloţení 

 2. prodej dlouhodobého hmotného investičního majetku – skladu dřeva (inv. č. 1319) a drobného 

dlouhodobého hmotného majetku – mobilní stavební buňky (inv. č. 1710) za cenu 1.000 Kč/1 ks  

s podmínkou, ţe kupující zajistí na své náklady odvoz majetku z místa jeho stávajícího uloţení  

a následné dočištění prostranství 

III.  u  k  l  á  d  á   

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat Jaroslava Zámečníka, DiS., pověřeného řízením Muzea východních Čech v Hradci 

Králové, o přijatém usnesení 

   termín: 27.10.2010  
  

 

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16905&suggestion_id=15594&n_resolution=1200&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16906&suggestion_id=15589&n_resolution=1201&n_sitting=25&year=2010


23 

 

 

USNESENÍ RK/25/1202/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování akce - Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 

2010 (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) a to následujícím způsobem: 

 1. akci e. č. 113 314 2101 -  Dostavba Domova Albrechtice nad Orlicí (SV/07/632) – sníţení 

limitu odvětví sociální věcí o 202.700 Kč (poloţka 6121) 

 2. akce e. č. 113 314 2101 -  Dostavba Domova Albrechtice nad Orlicí (SV/07/632) – zvýšení 

limitu běţných výdajů odvětví sociální věci o 202.700 Kč (poloţka 5137) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1203/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

sociální věci v roce 2010 (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) a to následujícím způsobem:  

 1. akce (SV/08/601) Domov sociálních sluţeb Skřivany – nová výstavba II. etapa– sníţení limitu 

investiční transferů o 82.100 Kč, sníţení limitu neinvestičních transferů o 934.200 Kč 

 2. akce (SV/09/603) Domov sociálních sluţeb Skřivany – rekonstrukce č. p. 10 – sníţení limitu 

investičních transferů o 400.000 Kč 

 3. akce (SV/06/630) Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – přestavba domova-disp. úpravy  

I. a II. NP – sníţení limitu investičních transferů o 906.800 Kč 

 4. akce Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek 

Teplice nad Metují na zvláštní reţim – zvýšení limitu kapitálových výdajů odvětví sociální věci  

o 1.873.100 Kč (pol. 6351) 

 5. zařazení nové akce (SV/10/611) Domov důchodců Lampertice – nákup vícemístného vozidla 

pro přepravu klientů – s limitem investičních transferů 450.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1203/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

sociální věci v roce 2010 (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) a to následujícím způsobem:  

 1. akce (SV/08/601) Domov sociálních sluţeb Skřivany – nová výstavba II. etapa– sníţení limitu 

investiční transferů o 82.100 Kč, sníţení limitu neinvestičních transferů o 934.200 Kč 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16907&suggestion_id=15601&n_resolution=1202&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16908&suggestion_id=15614&n_resolution=1203&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16908&suggestion_id=15614&n_resolution=1203&n_sitting=25&year=2010


24 

 

 

 2. akce (SV/09/603) Domov sociálních sluţeb Skřivany – rekonstrukce č. p. 10 – sníţení limitu 

investičních transferů o 400.000 Kč 

 3. akce (SV/06/630) Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – přestavba domova-disp. úpravy  

I. a II. NP – sníţení limitu investičních transferů o 906.800 Kč 

 4. akce Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek 

Teplice nad Metují na zvláštní reţim – zvýšení limitu kapitálových výdajů odvětví sociální věci  

o 1.873.100 Kč (pol. 6351) 

 5. zařazení nové akce (SV/10/611) Domov důchodců Lampertice – nákup vícemístného vozidla 

pro přepravu klientů – s limitem investičních transferů 450.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1204/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí Domova Dolní zámek Teplice nad Metují v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 

2010 (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/06/630 Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – přestavba domova - disp. úpravy  

I. a II. NP – sníţení limitu investičních transferů o 100.000 Kč 

 2. zařazení nové akce Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – rekonstrukce teplovodu - havárie 

(SV/10/610),  s limitem investičních transferů 100.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení  

   termín: 10.11.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

   termín: 02.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1205/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. vyjmutí nepotřebného svěřeného movitého majetku Královéhradeckého kraje (16 ks 

mechanických polohovacích postelí), pořizovací cena 11.000  Kč/1 ks,  z hospodaření 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 

Skalice, (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) 

 2. darování nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, (16 ks mechanických 

polohovacích postelí), pořizovací cena 11.000 Kč/1 ks, Oblastní nemocnici Náchod a. s. 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16909&suggestion_id=15607&n_resolution=1204&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16911&suggestion_id=15611&n_resolution=1205&n_sitting=25&year=2010


25 

 

 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

   termín: 04.11.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1206/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v rámci realizované 

veřejné stavební zakázky - Rekonstrukce budovy č. p. 506 v Domově pro seniory ve Vrchlabí  

 2. vyhlášení veřejné zakázky - Rekonstrukce budovy č. p. 506 v Domově pro seniory ve Vrchlabí – 

vícepráce v reţimu jednacího řízení bez uveřejnění 

 3. písemnou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 4. oslovení dodavatele - STAKO s. r. o., Hradec Králové, IČ: 42228468, v úmyslu zadat veřejnou 

zakázku 

 5. komisi pro hodnocení ve sloţení: 

  a) člen: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) náhradník: Miloslav Plass – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Ing. Vladimír Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  d) náhradník: Pharm.Dr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 

  e) člen: Bc. Otakar Kalenda – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  f) náhradník: Michal Ţehan – odbor sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  g) člen: Ing. Soňa Mašková – ředitelka Domova pro seniory Vrchlabí 

  h) náhradník: Radka Jirsová – ekonomka Domova pro seniory náhradník: Radka Jirsová – 

ekonomka Domova pro seniory Vrchlabí 

  i) člen: Ing. Gerhard Schmiedl 

  j) náhradník: Ing. Stanislav Pitrman – vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zabezpečit řádný průběh jednacího řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 29.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1207/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 7, ke smlouvě o dílo č. 239/2008 uzavřené s firmou KOBLA spol. s r. o., dne 

22.10.2008, na akci 113 313 2151 Domova důchodců Police nad Metují – přístavba a rekonstrukce 

(viz důvodová zpráva a příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení  

  termín: 14.10.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16913&suggestion_id=15613&n_resolution=1206&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16914&suggestion_id=15615&n_resolution=1207&n_sitting=25&year=2010


26 

 

 

USNESENÍ RK/25/1208/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami financování a zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

na rok 2010 v odvětví zdravotnictví - část VI. dle přiloţené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1209/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje a varianty řešení zajištění protialkoholní záchytné sluţby na území 

Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se sníţením ostatních běţných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví o 280,0 tis. Kč a ve stejné výši 

s navýšením příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 projednat a schválit navýšení příspěvku na provoz na rok 2010 příspěvkové organizaci Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje o 280,0 tis. Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1210/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků ve výši 224.000 Kč Centru EP (IČ: 71218840) z finančních prostředků 

určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek poskytnutý Centru EP, určený na řízení 

a administraci projektů v roce 2010 z rozpočtu kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16915&suggestion_id=15644&n_resolution=1208&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16916&suggestion_id=15604&n_resolution=1209&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16917&suggestion_id=15635&n_resolution=1210&n_sitting=25&year=2010


27 

 

 

USNESENÍ RK/25/1211/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru EP 

(IČ: 71218840) na realizaci dílčích aktivit projektu Česko-polský inovační portál 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 476.000 Kč Centru EP (IČ: 71218840) pro rok 2010  

z prostředků schválených na realizaci projektu Česko-polský inovační portál 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle bodu I.1 usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 2.  Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2010  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1212/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady Královéhradeckého kraje  

a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh na poskytnutí mimořádných odměn dle odst. I Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1213/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o sníţení počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v pracovním poměru 

k 31.12.2011 v počtu 376 zaměstnanců a nad tento počet umoţňuje ředitelce krajského úřadu 

uzavírat pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

a ostatní platby za provedenou práci, vč. náhrad v době nemoci, na rok 2011 v celkovém 

objemu 134.207.075 Kč, odvody činí částku 45.320.762 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16918&suggestion_id=15636&n_resolution=1211&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16919&suggestion_id=15627&n_resolution=1212&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16920&suggestion_id=15511&n_resolution=1213&n_sitting=25&year=2010


28 

 

 

USNESENÍ RK/25/1214/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 04.11.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1215/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2011: 

05.01.2011 

19.01.2011 

02.02.2011 

16.02.2011 

02.03.2011 

16.03.2011 

30.03.2011 

13.04.2011 

27.04.2011 

11.05.2011 

25.05.2011 

08.06.2011 

22.06.2011 

13.07.2011 

17.08.2011 

31.08.2011 

14.09.2011 

26.09.2011 

12.10.2011 

26.10.2011 

09.11.2011 

23.11.2011 

07.12.2011 

14.12.2011 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2011: 

27.01.2011 

24.03.2011 

05.05.2011 

16.06.2011 

08.09.2011 

20.10.2011 

01.12.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit termíny zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2011 ke schválení  

na 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16921&suggestion_id=15628&n_resolution=1214&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16922&suggestion_id=15623&n_resolution=1215&n_sitting=25&year=2010


29 

 

 

USNESENÍ RK/25/1216/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/1096/2010 ze dne 15.09.2010 v části I. následovně: 

I. s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

  a) 40.000 Kč Bc. Tomášovi Magnuskovi (IČ 74597931) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s produkčními pracemi snímku Školní výlet 

  b) 10.000 Kč městu Nechanice (IČ 00269191) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s pořádání akce Rozloučení s prázdninami 

  c) 20.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 71211365) 

na pořádání V. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny Hubertova jízda - KUKS 2010 

  d) 10.000 Kč Sdruţení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 70156352) na částečnou úhradu 

nákladů spojených s propagací 14. ročníku Orlicko-kladského varhanního festivalu 

  e) 80.000 Kč občanskému sdruţení Labská stezka o. s. (IČ 22840451) na částečnou úhradu 

nákladů spojených s podporou akce Tour de Labe HANDICAP 2010 a souvisejících aktivit 

  f) 50.000 Kč společnosti Revitalizace KUKS o. p. s. (IČ 28771168) na projekt zaměřený 

na prezentaci společnosti, ale i Královéhradeckého kraje v oblasti cestovního ruchu 

  g) 50.000 Kč XXX na obnovu včelstev a zařízení 

  h) 40.000 Kč Šachové škole PANDA (IČ 60886374) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s činností školy 

  i) 40.000 Kč obci Suchý Důl (IČ 00653683) na náklady spojené se znovupostavením dřevěné 

kapličky 

  j) 50.000 Kč Římskokatolické farnosti Neratov (IČ 60885726) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s konáním Neratovských poutních slavností 

  k) 50.000 Kč občanskému sdruţení ARS VIVA (IČ 64809633) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s účastí na mezinárodním pěveckém festivalu v Rimini, Itálie 

  l) 20.000 Kč městu Borohrádek (IČ 00274739) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s pořádáním II. ročníku hudebního festivalu Borohrádeckých a regionálních kapel s názvem 

Borohrátky 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních běţných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši 40.000 Kč občanskému sdruţení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví 

o. s (IČ 22683666) na vybavení kanceláře nábytkem 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1217/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních sluţebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

za III. čtvrtletí roku 2010. 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů krajského  úřadu a Mgr. Ivany 

Kudrnáčové, oddělení evropských grantů krajského úřadu, do Polska dne 05.09.2010. 

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

Mgr. Blanky Kovandové, pověřené vedením oddělení asistentů a Ing. Václava Jarkovského, 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16923&suggestion_id=15591&n_resolution=1216&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16924&suggestion_id=15638&n_resolution=1217&n_sitting=25&year=2010


30 

 

 

vedoucího oddělení rozpočtu škol a školských zařízení na Slovensko a Polsko v termínu  

15.-18.09.2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1218/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/417/2010 ze dne 31.03.2010 za III. kalendářní čtvrtletí roku 

2010 dle přílohy 

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1219/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení č. RK/19/986/2010 ze dne 18. srpna 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu předmětné smlouvy 

  termín: 31.10.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1220/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zřízení koordinační rady projektu Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zřízení pracovních skupin projektu Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje ve sloţení 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    koordinační radu projektu Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje ve sloţení: 

a) Bc. Lubomír Franc  

b) RSDr. Jaroslav Ošťádal  

c) Mgr. Martina Berdychová  

d) MUDr. Jiří Veselý  

e) MUDr. Jan Michálek  

f) PharmDr. Jana Třešňáková  

g) prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

h) Ing. Pavel Pechánek  

i) Ing. Josef Diessl  

j) Ing. Ludmila Bášová  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16925&suggestion_id=15639&n_resolution=1218&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16926&suggestion_id=15643&n_resolution=1219&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16927&suggestion_id=15666&n_resolution=1220&n_sitting=25&year=2010


31 

 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit činnost koordinační rady a pracovních skupin projektu Koncepce zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1221/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na sluţby v reţimu zakázky malého rozsahu v souladu s §12 odst. 3  

a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na akci  Efektivita a řízení procesů 

Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k této zakázce 

 3. hodnotící kritéria 

  a) nejniţší cena 

 4. zadavatel veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

 5. seznam oslovených firem: 

  a) Axcode, s. r. o., Mirka Nešpora 6, 080 01 Prešov, Slovenská republika, IČ 36594172 

  b) MV Lobby s. r. o., Kamenická 56, 170 00 Praha, IČ 28329333 

  c) ELSO s. r. o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha, IČ 60487721  

 6. komisi pro hodnocení zakázky: 

člen: Ing. Josef Táborský - 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Josef Ješina - člen rady Královéhradeckého kraje 

člen: PharmDr. Jana Třešňáková - členka rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Luboš Hübsch - předseda výboru finančního Královéhradeckého kraje 

člen: PhDr. Ph.D. Martin Scháněl - ředitel Zdravotnického holdingu a. s. Královéhradeckého 

kraje 

náhradník: MUDr. Jiří Veselý - předseda výboru sociálního a zdravotního Královéhradeckého 

kraje  

člen: Ing. Ludmila Bášová - vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 

náhradník: Libuše Hronovská - vedoucí oddělení zdravotní péče a ekonomiky Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 08.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/25/1222/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16928&suggestion_id=15671&n_resolution=1221&n_sitting=25&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16929&suggestion_id=15685&n_resolution=1222&n_sitting=25&year=2010


32 

 

 

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce "Rekonstrukce interního oddělení – 

geriatrie Nemocnice Broumov", Oblastní nemocnice Náchod a. s., firmu Chládek a Tintěra, 

Pardubice a. s., se sídlem Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice v objemu 

19.780.744 Kč včetně DPH, 

 2. smlouvu o dílo na investiční akci „Rekonstrukce interního oddělení – geriatrie Nemocnice 

Broumov „Oblastní nemocnice Náchod a. s., s firmou Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., 

se sídlem Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice v objemu 19.780.744 Kč  

včetně DPH. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo s dodavatelem akce, firmou Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., se sídlem 

Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice. 

  termín: 20.10.2010  
   

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


